Ministério da Educação

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas

Comissão Eleitoral do Colegiado do Curso de Licenciatura em Matemática (EaD)

EDITAL 01/2022

ADITIVO Nº 1

PROCESSO ELEITORAL PARA ESTRUTURAÇÃO DO COLEGIADO DO

CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA NA MODALIDADE DE

EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

RECÔNCAVO

A Comissão do Processo Eleitotal para estruturação do Colegiado do Curso de

Licenciatura em Matemática, modalidade EaD, do Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas,  da

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia – UFRB, no uso de suas atribuições, vem

alterar o Edital nº 01/2022, de 08 de julho de 2022, apresentando nova redação nos

seguintes itens:

Onde se lê:

10. Do Cronograma das Eleições

Data Atividade

08/07/2022 Lançamento do Edital

01/08/2022 a 08/08/2022 Inscrição dos Candidatos

11/08/2022 Homologação das Inscrições

12/08/2022 Recurso das Inscrições

16/08/2022
Divulgação do resultado dos recursos

das Inscrições

23/08/2022 e 24/08/2022 Votação

29/08/2022 Resultado do processo eleitoral

30/08/2022 Recurso do resultado da eleição

Ministério da Educação

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas

Comissão Eleitoral do Colegiado do Curso de Licenciatura em Matemática (EaD)

01/09/2022
Divulgação do resultado dos recursos da

eleição e homologação dos resultados

Leia-se:

10. Do Cronograma das Eleições

Data Atividade

08/07/2022 Lançamento do Edital

01/08/2022 a 08/08/2022 Inscrição dos Candidatos

10/08 a 17/08/2022 Reabertura das Inscrições

22/08/2022 Homologação das Inscrições

22 a 23//08/2022 Recurso das Inscrições

25/08/2022
Divulgação do resultado dos recursos

das Inscrições

29/08 e 30/08/2022 Votação

01/09/2022 Resultado do processo eleitoral

01 e 02/09/2022 Recurso do resultado da eleição

06/09/2022
Divulgação do resultado dos recursos da

eleição e homologação dos resultados

Cruz das Almas- BA, 10 de agosto de 2022

COMISSÃO ELEITORAL

Prof.ª Dra. Katia Silene F. Lima Rocha

Prof.ª Dra. Sânzia Alves do Nascimento